
Oponentský posudek na diplomovou práci 

 

Adéla Andrýsková: Repatriace Korejců z Japonska po 2. světové válce 

 

V předkládané práci studentka zevrubně představuje historický kontext a proces 

repatriace Korejců v době právního i morálního vakua a celkového ochromení fungování 

rozpadajícího se impéria, po konci druhé světové války.  

Autorce se podařilo vytvořit čtivý narativ, který velmi organicky propojuje 

technikálie na jedné straně s citacemi svědků událostí na straně druhé. Práce vychází 

z relevantní sekundární literatury a též z pramenů primárních. Práce tak není pouhou 

kompilací, ale originálním dílem. 

Záměru, tedy zmapování repatriace Korejců, autorka výborně přizpůsobila 

strukturu práce. Téma mapuje z několika úhlu. Zabývá se jak procesem samotným, tak 

jeho geopolitickým významem. Dále představuje konkrétní příklady repatriace. 

Po formální stránce je práce zpracována výborně. Autorka správně pracuje se 

systémem bibliografických odkazů, transkripcemi, poznámkovým aparátem atd. Taktéž 

po jazykové stránce se práce nevymyká standardu závěrečných prací. Práce je 

nadstandardní svým rozsahem, který není na úkor čtivosti ani kvality.  

Práce je v kontextu české koreanistiky originální. Díky výbornému zpracování ji 

lze též doporučit jako materiál ke studiu daného období. Práce je zajímavá nejen 

v kontextu koreanistiky a asijských studií, ale i z hlediska komparativního má práce co 

nabídnout historikům, kteří se zabývají problematikou repatriací po druhé světové válce.  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně.  

 

V Praze, 10. 6. 2019 

 

 

Marek Zemánek 


